PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

OF. Nº 600/2022                                           Guaíba, 08 de junho de 2022.

Senhor Presidente,

Honra-nos  cumprimentá-lo,  na  oportunidade  em  que

respondemos  ao  Ofício  nº  88/2022,  desta  Casa  Legislativa,  que  nos

encaminhou o Requerimento nº 265/2022 apresentado pela  Bancada do

Republicano.

O referido Requerimento traz os seguintes questionamentos:

1 – Alinhamento da rua Estância Velha no Bairro São Francisco ?

2 – Asfalto da mesma quando vai ser realizado?

3 – Qual a possibilidade de ser colocado calçamento, tendo em vista
que este material encontra se no pátio da prefeitura ?

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

Na oportunidade em que cumprimentamos Vossa Excelência, vimos por meio
deste, informar o que segue abaixo.

Neste  momento não há planejamento para alinhamento da rua Estância
Velha  no  bairro  São  Francisco,  somente  quando  a  usina  estiver  em
funcionamento  que  serão  mapeadas  as  devidas  necessidades.  Adendo
proposto por proponente: A Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
recebe com satisfação a  sugestão do nobre edil,  porém no momento  a
secretaria  não  dispõe  de  material  para  execução  da  extensão  da  rua
Carazinho  com  a  Estância  velha.  Adendo  proposto  pelo  vereador  Alex
Medeiros: o cronograma de execução se encontra no gabinete do prefeito.

Contando  com  a  costumeira  atenção  e  colaboração.  Ficamos  à

disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente,

                                                                          Marcelo Soares Reinaldo
                                                                                 Prefeito Municipal

Ao
Exmo. Srº,
Marcos Sidney Silva de Oliveira
M. D. Presidente da Câmara Municipal – Guaíba/RS

		2022-06-08T16:26:45-0300
	MARCELO SOARES REINALDO:89923570010